АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от JLv. SP. <&>£ (  № /6

г. Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Белореченский район от

31 декабря 2014 г. № 2887 «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение деятельности казенных

учреждений»

В целях обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений
муниципального образования Белореченский район, в соответствии с решением
Совета муниципального образования Белореченский район от 12 декабря 2019
года № 145 «О бюджете муниципального образования Белореченский район на
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями и дополнения
ми), руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белоре
ченский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Белореченский район от 31 декабря 2014 г. № 2887 «Об утвержде
нии муниципальной программы «Обеспечение деятельности казенных учре
ждений» (прилагается).

2. Общему отделу управления делами администрации муниципального об
разования Белореченский район (Муштай С.Д.):

в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления внести из
менения в запись реестра о документе стратегического планирования в ГАИС
«Управление».

разместить настоящее постановление на сайте администрации муници
пального образования Белореченский район в разделе «Социально -  экономи
ческое развитие» - «Стратегическое планирование» - «Муниципальные про
граммы»;

обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Белореченский район А.Н.Шаповалов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Белореченский район
от dP. / I .  lO&i______ № S6

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального

образования Белореченский район от 31 декабря 2014 г. № 2887
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

деятельности казенных учреждений»

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» паспорта муниципальной программы «Обеспечение
деятельности казенных учреждений» изложить в следующей редакции:
«
Объемы бюджетных ассигнований Общий объем финансирования
муниципальной программы составляет 989 342,54565 тыс. рублей, из

них: 109 691,78989 тыс. рублей из
средств краевого бюджета и
879 650,75576 тыс. рублей из средств
бюджета муниципального образования
Белореченский район, в том числе по
годам:
2015 -128 179,26 тыс. рублей, из них:
15 381,50 тыс. рублей из средств
краевого бюджета и 112 797,76 тыс.
рублей из средств местного бюджета;

2016-133 313,6445 тыс. рублей, из них:
15 292,788 тыс. рублей из средств
краевого бюджета и 118 020,8565 тыс.
рублей из средств местного бюджета;

2017 -  143 997,90153тыс.рублей, из
них: 18 053,333тыс. рублей из средств
краевого бюджета и 125 944,56853 тыс.
рублей из средств местного бюджета;

2018 -  114 488,51227 тыс. рублей, из
них: 11 964,16889 тыс. рублей из

2

средств краевого бюджета и
102 524,34338 тыс. рублей из средств
местного бюджета;

2019 -  123 428,56665 тыс. рублей, из
них: 7 900,0 тыс, рублей из средств
краевого бюджетам 115 528,56665 тыс.
рублей из средств местного бюджета;

2020 -  126 030,96070 тыс. рублей, из
них: 13 700,0 тыс. рублей из средств
краевого бюджета и 112 330,9607 тыс.
рублей из средств местного бюджета;

2021 -  113 826,0 тыс. рублей,
(прогнозируемый показатель,
подлежащий уточнению при принятии
бюджета на финансовый год), из них:
13 700,0 тыс. рублей из средств
краевого бюджета и 100 126,0 тыс.
рублей из средств местного бюджета;

2022 -  106 077,7 тыс. рублей,
(прогнозируемый показатель,
подлежащий уточнению при принятии
бюджета на финансовый год), из них:
13 700,0 рублей из средств краевого
бюджета и 92 377,7 тыс. рублей из
средств местного бюджета».

3
2. Раздел 3 «Перечень и краткое описание основных мероприятий программы» муниципальной программы

«Обеспечение деятельности казенных учреждений» изложить в следующей редакции:

«3. Перечень и краткое описание основных мероприятий программы
№
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
финансировани

Объем
финансиров
ания, всего
(тыс. руб.)

в том числе по годам

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
(прогноз
ируемый
показате

ль,
подлежа

щий
уточнен
ию при
приняти

и
бюджета

на
финансо
вый год)

2022
(прогноз
ируемый
показате

ль,
подлежа

щий
уточнен
ию при
приняти

и
бюджета

на
финансо
вый год)

Непосредствен
ный

результатреали
зациимероприя

тия

Муниципал
ьный

заказчик,
главны йрас
порядитель
(распорядит

ель)
бюджетных

средств,
исполнител

Обеспечениефункци
онирования МКУ
«ЦБ поселений и
администрации МО
БР», укрепление
материально-
технической базы

8 10 11 12 13 14
всего 142773,05181 19245,

07 18604,864 19645,07
4

19868,
09004

20733,
85877 2168307,00 12567,8 12601,2

краевой бюджет
федеральный

бюджет
местный
бюджет 142773,05181 19245,

07 18604,864 19645,07
4 .

19868,
09004

20733,
85877 2168307,00 12567,8 12601,2

Обеспечениефункци
онирования МКУ
«Управление по
делам ГО и ЧС
Белореченского
района»,
укрепление
материально-
технической базы

внебюджетные
источники

Улучшение
качества
выполняемых
функций,
количество
приобретенных
товарно-
материальныхц
енностей

Администра
ция

муниципаль
ного

образования
Белореченс
кий район

всего 79629,68145 6425,9 8924,9775 9946,5 10058,
67318

11909,
16507

13016700,0
0 10919,7 10942,5

краевой бюджет
федеральный

бюджет
местный
бюджет 79629,68145 6425,9 8924,9775 9946,5 10058,

67318
11909,
16507

13016700,0
0 10919,7 10942,5

внебюджетные
источники

Улучшение
качества
выполняемых
функций,
количество
приобретенных
товарно-
материальныхц
енностей

4
3 Обеспечениефункци

онирования МКУ
«АХЧ
администрации МО
Белореченский
район», укрепление
материально-
технической базы

всего 127016,79628 15470,
62 13419,65 14701,65 15349,

48048
18461,
0958 16725,1 16428,7 16460,5 Улучшение

качества
выполняемых
функций,
количество
приобретенных
товарно
материальных
ценностей

краевой бюджет - - - - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - - - -

местный
бюджет 127016,79628 15470,

62 13419,65 14701,65 15349,
48048

18461,
0958 16725,1 16428,7 16460,5

внебюджетные
источники - - - - - - - -

4 Обеспечениефункци
онирования МКУ
«МФЦ МО
Белореченский
район», укрепление
материально-
технической базы

всего 42416,95248 11434,
8 14326,1 16656,

05248 - - - - -
Улучшение
качества
выполняемых
функций,
количество
приобретенных
товарно
материальных
ценностей

краевой бюджет - - - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - - - -

местный
бюджет 42416,95248 11434,

8 14326,1 16656,
05248

_ - - - -

внебюджетные
источники - - - . - - - - -

5 Обеспечениефункци
онированияМКУ
«Управление ГО и
ЧС, пожарной
безопасности и
аварийно-
спасательной
службы
Белореченского
городского
поселения»,
укрепление
материально-
технической базы

всего 24568,412 7772,6 8254,295 8469,5 72,017 - - - - Улучшение
качества
выполняемых
функций,
количество
приобретенных
товарно
материальных
ценностей

краевой бюджет - - - - - _ - - -
федеральный

бюджет - - - - - - - - -

местный
бюджет 24568,412 7772,6 8254,295 8469,5 72,017 - - _ -

внебюджетные
источники

- - - - - - - - -

6 Обеспечениефункци
онирования МКУ
«МЦБ», укрепление
материально-
технической базы

всего 269632,13 - - 38975,2 44114,63 45506,33 52382,1 44292,1 44361,8 Улучшение
качества
выполняемых
функций,
количество
приобретенных
товарно
материальных
ценностей

краевой бюджет 58831,7 ' - - 2166,7 7665,0 7900,0 13700,0 13700,0 13700,0
федеральный

бюджет - - : - - - - - -

местный
бюджет 210800,43 - - 36808,5 36449,63 37606,3 38682,1 30592,1 30661,8

внебюджетные
источники - - - - ' - - - -

Итого по ГРБС Администрация района 686037,0240
2 :

60348,
99

63529,
8865

108393,
97648

89462,
8907

96610,
41964

99116,
5607 84208,3 84366,0

5
7 Обеспечениефункци

онирования МКУ
«ЦБО», укрепление
материально-
технической базы

всего 73254,94 36536,
37 36718,57 - - - - -

Улучшение
качества
выполняемых
функций,
количество
приобретенных
товарно
материальных
ценностей

Управление
образование
м
администра
ции
муниципаль
ного
образования
Белореченс
кий район

краевой бюджет - - - - - - - - -
федеральный

бюджет - - - - - - - -

местный
бюджет 73254,94 36536,

37 36718,57 - - - - - -

внебюджетные
источники - - - - - - - - -

8 Обеспечениефункци
онированияМКУ
«ЦРО»,
укреплениематериа
льно-технической
базы

всего 59632,436 7929,7
8 7 959,1 8497,156 7669,3 7736,0 7716,6 6053,7 6070,8 Улучшение

качества
выполняемых
функций,
количество
приобретенных
товарно
материальных
ценностей

краевой бюджет - - - - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - - _ -

местный
бюджет 59632,436 7929,7

8 7 959,1 8497,156 7669,3 7736,0 7716,6 6053,7 6070,8

внебюджетные
источники - - _ - - - - - -

Итого по ГРБС Управление образованием 132887,376 44466,
15 44677,67 8497,156 7669,3 7736,0 7716,6 6053,7 6070,8

9 Обеспечениефункци
онирования МКУ
«ЦКСОПиМ «Новое
поколение»,
укрепление
материально-
технической базы

всего 54778,9833 4027,3
2 4858,835 6546,

63605
6578,
28104

9886,
31121

8824100,
00 7026,9 7040,6 Улучшение

качества
выполняемых
функций,
количествопри
обретенных
товарно
материальных
ценностей

Управление
по делам
молоделсиад
министраци
и
муниципаль
ного
образования
Белореченс
кий район

краевой бюджет - - - - - - -
федеральный

бюджет - - - - - - - - -

местный
бюджет 54778,9833 4027,3

2 4858,835 6546,
63605

6578,
28104

9886,
31121

8824100,
00 7026,9 7040,6

внебюджетные
источники - - . - - - - - - -

10 Обеспечениефункци
онирования МКУ
ЦВПВПИМ
укрепление
материально-
технической базы

всего 12133,67244 552,4 888,765 930,4 1282,
17164

2317,
, 2358 2460,0 1849,5 1853,2 Улучшение

качества
выполняемых
функций,
количество
приобретенных
товарно
материальных
ценностей

краевой бюджет - ■ - - - - _ - -
федеральный

бюджет - - - ; - - - - - -

местный
бюджет 12133,67244 552,4 888,765 930,4 1282,

17164
2317,
2358 2460,0 1849,5 1853,2

внебюджетные
источники

- - - : - - - - - -

Итого по ГРБС Управление по делам
молодежи 66912,65574 4579,7

2 ; 5747,6 ■ 7477,
03605

7860,
45268

12203,
54701 11274,1 8876,4 8893,8

6
и Обеспечениефункци

онирования МКУ
ЦБЗ, укрепление
материально-
технической базы

всего 46830,08989 14759,
0

14758,
788

14897,
933

2414,
36889 - - - -

Улучшение
качества
выполняемых
функций,
количество
приобретенных
товарно
материальных
ценностей

Управление
здравоохран
ения
ад мин истра
ции
муниципаль
ного
образования
Белореченс
кий район

краевой бюджет 46830,08989 14759,
0

14758,
788

14897,
933

2414,
36889 - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - - - -

местный
бюджет - - - - - - - - -

внебюджетные
источники - - - - - - - - -

Итого по ГРБС Управление
здравоохранения 46830,08989 14759,

0
14758,

788
14897,

933
2414,
36889 - - - -

12 Обеспечение
функционирования
МКУ МО
Белореченский
район МСКО,
укрепление
материально-
технической базы

всего 56 675,4 4 025,4 4 599,7 4 731,8 7 081,5 6 878,6 7 923,7 14 687,6 6 747,1 Улучшение
качества
выполняемых
функций,
количество
приобретенных
товарно
материальных
ценностей

Управление
культуры
администра
ции
муниципаль
ного
образования
Белореченс
кий район

краевой бюджет 4 030,0 622,5 534,0 988,7 1 884,8 - - - -

федеральный
бюджет - - - - . - - - -

местный
бюджет 52 645,4 3 402,9 4 065,7 3 743,1 5 196,7 6 878,6 7 923,7 14 687,6 6 747,1

внебюджетные
источники - - - - - - - - -

Итого по ГРБС Управление культуры 56 675,4 4 025,4 4 599,7 4 731,8 7 081,5 6 878,6 7 923,7 14 687,6 6 747,1
Всего по программе 989342,5456

5
128179

,26
133313,64

45
143997,9

0153
114488,5

1227
123428,5

6665
126030,9

6070
113826,0 106077,7

3. в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной
Программы» муниципальной программы «Обеспечение деятельности казенных
учреждений»:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Реализация программы предусматривает за счет средств краевого и
местного бюджетов. Общий объем финансирования программы составляет
989 342,54565 тысяч рублей, в том числе по годам:»;

2) часть шестую изложить в следующей редакции.

«2020 год -  126 030,96070 тысяч рублей, из них:

- 19 507,095 тысяч рублей на обеспечение деятельности муниципального
казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия поселений и
администрации муниципального образования Белореченский район»;

- 10502,2657тысяч рублей на обеспечение деятельности Муниципального
казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям Белореченского района»;

- 16 725,1 тысяч рублей на обеспечение деятельности муниципального
казенного учреждения «Административно-хозяйственная часть администрации
муниципального образования Белореченский район»;

- 52 382,1 тысяч рублей на обеспечение деятельности Муниципального
казенного учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия»
муниципального образования Белореченский район;

- 7 716,6тысяч рублей на обеспечение деятельности Муниципального
казенного учреждения «Центр развития образования» муниципального
образования Белореченский район;

-8 814,1 тысяч рублей на обеспечение деятельности муниципального
казенного учреждения администрации муниципального образования
Белореченский район «Центр комплексного и социального обслуживания
подростков и молодежи «Новое поколение» управления по делам молодежи
администрации муниципального образования Белореченский район»;

-2 460,0 тысяч рублей на обеспечение деятельности Муниципального
казенного учреждения «Центр военно-патриотического воспитания подростков
и молодежи имени Героя Советского Союза С.Т.Голенева» управления по делам
молодежи администрации муниципального образования Белореченский район;

- 7 923,7 тысяч рублей на обеспечение деятельности муниципального
казенного учреждения администрации муниципального образования
Белореченский район «Межпоселенческое социально-культурное
объединение».»;

3) часть седьмую изложить в следующей редакции.

«2021 год -  113 826,0 тысяч рублей (прогнозируемый показатель,
подлежащий уточнению при принятии бюджета на финансовый год), из них:

7

8
- 12 567,8 тысяч рублей на обеспечение деятельности муниципального

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия поселений и
администрации муниципального образования Белореченский район»;

- 10 919,7 тысяч рублей на обеспечение деятельности Муниципального
казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям Белореченского района»;

- 16 428,7 тысяч рублей на обеспечение деятельности муниципального
казенного учреждения «Административно-хозяйственная часть администрации
муниципального образования Белореченский район»;

- 44 292,1 тысяч рублей на обеспечение деятельности Муниципального
казенного учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия»
муниципального образования Белореченский район;

- 6 053,7 тысяч рублей на обеспечение деятельности Муниципального
казенного учреждения «Центр развития образования» муниципального
образования Белореченский район;

- 7 026,9 тысяч рублей на обеспечение деятельности муниципального
казенного учреждения администрации муниципального образования
Белореченский район «Центр комплексного и социального обслуживания
подростков и молодежи «Новое поколение» управления по делам молодежи
администрации муниципального образования Белореченский район»;

- 1 849,5 тысяч рублей на обеспечение деятельности Муниципального
казенного учреждения «Центр военно-патриотического воспитания подростков и
молодежи имени Героя Советского Союза С.Т.Голенева» управления по делам
молодежи администрации муниципального образования Белореченский район;

- 14 687,6 тысяч рублей на обеспечение деятельности муниципального
казенного учреждения администрации муниципального образования
Белореченский район «Межпоселенческое социально-культурное
объединение».».

Заместитель главы муниципального
образования Белореченский район